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Contratacdo de Empresa Especializada para Loca¢do de Maquinas Pesadas, Caminhdo basculantes e equipamentos em geral, para utilizagdo em horas trabalhadas para manutencio de estradas e
outros servigos que exijam tais equipamentos, sem fornecimento por parte da empresa, de combustivel e motorista/operador, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Vargem
Grande- MA.

REFERENCIA: SINAPI AGOSTO/2023 DESONERADO

BDI=22,56% ENCARGOS SOCIAIS: 84,61%
CURVA ABC
~ Prego Prego % DO SUB % DO SUB
ITEM DISCRIMINACAO DOS SERVICOS UNIDADE QUANTIDADE| unitario unitario P. TOTAL \TEM ITEM
sem BDI com BDI ACUMULADO
1.9 VEICULO ESPECIE, CARGA TIf’O CAMINHAO BASCULANTE h 19200 148,59 182,11 R$3.496.512,00( 26,32% 26,32%
TRUCK, COM CAPACIDADE NAO INFERIOR A 10 (DEZ) M®
1.8 VEICULO ESPECIE, CARGA TIPO CAMINHAO BASCULANTE h 19200 116,48 142,76 R$2.740.992,00( 20,63% 46,95%
1.3 MOTONIVELADORA h 4800 191,47 234,67| RS$1.126.416,00 8,48% 55,43%
1.6 ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS: CACAMBA h 4800 190,56 233,55 R$1.121.040,00 8,44% 63,87%
1.2 MAQUINA PA CARREGADEIRA HIDRAULICA- Sobre pneus h 4800 184,83 226,53| R$1.087.344,00 8,18% 72,06%
articulada
1.10 VEICULO ESPECIE, CARGA TIPO PIPA, COM CAPACIDADE h 4800 148,80 182,37 RS 875.376,00 6,59% 78,64%
NAO INFERIOR A 10 (DEZ) MIL LITROS
1.5 MAQpINA RETROESCAVADEIRA 4x4 - TRAGCADA 75 HP DE h 4800 99,37 121,79 RS 584.592,00 4,40% 83,05%
POTENCIA OU SUPERIOR
1.12 CAMINHAO PA~RA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUCGAO h 2400 188,81 231,41 RS 555.384,00 4,18% 87,23%
COM CAMINHAO TRUCADO DE PESO BRL{TO TOTAL 23000
1.1 TRATOR ESTEIRA COM LAMINAS h 2400 180,02 220,63 RS 529.512,00 3,99% 91,21%
14 ROLO COMPACTADOR, COM PESO OPEBACIONAL MINIMO h 2400 165,32 202,62 RS 486.288,00 3,66% 94,87%
DE 11 TONELADAS OU SUPERIOR, POTENCIA MINIMA DE
1.1 CAMINHAO EQUIPADO COM CQLETOR E COMPACTADOR h 2400 117,08 143,49 RS 344.376,00 2,59% 97,46%
DE LIXO COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 M?
1.7 MINICARREGADEIRA MOTOR DIESEL, POTENCIA DE 47 h 2400 114,50 140,33 RS 336.792,00 2,54% 100,00%
HP, EQUIPADA COM VASSOURA OU CAPINADEIRA
TOTAL RS 13.284.624,00 [ 100,00%
) TREZE MILHOES E DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E VINTE E QUATRO
Importa o seguinte orcamento em: R$13.284.624,00 REAIS.




